

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Vår ref.: VMA/akr

Oslo, 01.03.2024

HØRING – FORSLAG TIL ENDRINGER I RETTSGEBYRLOVEN (JUSTERING AV MULTIPLIKATORER OG GEBYR FOR FORLIKSKLAGER OG FORKYNNELSER)

Finansforbundet viser til høringsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet 17. januar 2024 med forslag om å endre lov 17. desember 1982 nr. 86 om rettsgebyr (rettsgebyrloven) og gir med dette våre innspill til høringen.

Finansforbundet er det største fagforbundet i finansnæringen, med 35.000 medlemmer. Finansforbundet er opptatt av å sikre gode og forutsigbare rammebetingelser for finansnæringen, og ivareta kundenes og de ansattes rettigheter.

Feil tiltak til feil tid

Finansforbundet støtter ikke departementets forslag om å øke statlige gebyr for å behandle en forliksklage, da forslaget vil øke de totale utgiftene og byrden for skyldnerne. Vi støtter Finans Norge som i sitt hørings svar poengterer at den foreslåtte økningen vil gjøre rettsgebyret unaturlig høyt. En gebyrøkning på 44% harmoniserer dårlig med departementets tidligere endringer for inkassobransjen hvor skrivesalæret ble halvert og departementets uttalte ønske om å redusere byrden for skyldnerne.

I Prop. 18 L (2020-2021) ble endringene begrunnet slik:

- *Forslaget inngår i departementets arbeid med å redusere skyldnernes kostnader ved inndrivning av forfalte pengekrav*
- *Det følger av tvisteloven § 6-1 første ledd at behandlingen i forliksrådet skal legge til rette for at partene ved mekling eller dom får løst saken enkelt, hurtig og billig.*
- *Departementet la til grunn at det kreves lite arbeid med forliksklager der det ikke er tvist om kravet og inkassoforetaket har alle opplysninger elektronisk*

Forslaget kommer også på et tidspunkt der flere allerede påvirkes av økte priser og renter, og de økonomiske og psykiske utfordringene som følger av dette. På bakgrunn av dette mener Finansforbundet at endringen ikke bør gjennomføres.

Til sist vil vi poengtere at riktig oppgjør er et viktig prinsipp både for virksomheter og samfunnet som helhet. Et velfungerende, tillitvekkende innkrevningssystem er nødvendig for å sikre dette. Både inkassoselskapene og skylderne er avhengig av tilgang til et lavterskel konfliktløsningsorgan som forliksrådet for å avklare tvister. Finansforbundet frykter at økte gebyrer vil begrense tilgangen til forliksrådet og i ytterste konsekvens svekke tilliten til innkrevningssystemet.

Med vennlig hilsen

FINANSFORBUNDET

A handwritten signature in blue ink that reads "Vigdis Mathisen". The signature is fluid and cursive, with the first name "Vigdis" being more prominent than the last name "Mathisen".

Vigdis Mathisen
forbundsleder